
                                                                                  Uchwała Nr 19/III/14  
                                                                                  Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                  z dnia 29 grudnia 20 14r. 
 
 
w sprawie uchwały bud żetowej Gminy Brzeziny na 2015 rok. 
 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i pkt.10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U z 2013r.,poz.594 ze zm.) art.212,214,215,222,235,236,237, 258 i 
264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U.z 
2013r.,poz.885 ze zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 

 
 
§ 1 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2015 rok w wysokości 
17.996.774,00 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie     16.911.134,00 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie  1.085.640,00 zł. 

2. Dochody budżetu  określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
3. Dochody , o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.203.013,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.049.285,35 zł. 

 
§ 2 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2015 rok w wysokości 
17.921.774,00  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 15.509.316,00 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 2.412.458,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami w wysokości  2.203.013,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 

 
§ 3 
Nadwyżkę budżetu w wysokości 75.000,00 zł, przeznacza się na spłatę 
zaciągniętych pożyczek i kredytów na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz na spłaty zaciągniętych 
kredytów na rynku krajowym. 
 
§ 4 

1.  Określa się łączną kwotę planowanych  przychodów w wysokości  
 639.599,00 zł, 

2.  Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości  
 714.599,00 zł. Przychody i rozchody budżetu stanowi załącznik Nr 5. 

 



§ 5 
Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
639.599,00 zł. 
 
§ 6 
Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty, zgodnie z zawartą umową, z 
tytułu udzielonych poręczeń w kwocie 25.277,00 zł. 
 
§ 7 
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości   
1.772.888,00 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 269.957,00 zł, 
     zgodnie z załącznikiem Nr 6. 
 

§ 8 
Upoważnia się Wójta Gminy Brzeziny do : 

1. zaciągania kredytów i pożyczek, o których mowa w art.89 ust.1 pkt 3 i 4 
ustawy o finansach publicznych  z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 
639.599,00 zł, 

2. dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie 
wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie 
wydatków na wynagrodzenia  wynikających ze stosunku pracy oraz między 
zadaniami inwestycyjnymi w ramach działu zgodnie z ustalonym wykazem 
wydatków majątkowych stanowiących załącznik Nr  4, 

3. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

 
§ 9 
Określa się sumę  300.000,00 zł, do której Wójt Gminy Brzeziny może samodzielnie 
zaciągać zobowiązania. 

 
§ 10 
Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
73.000,00 zł przeznacza się na realizację  programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości 72.000,00 zł oraz na realizację zadań 
określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 
1.000,00 zł. 

      
§ 11 
Ustala się dochody z tytułu opłat i kar o których mowa w art.402 ust.4-6 ustawy 
Prawo ochrony środowiska w kwocie 8.500,00 zł i wydatki na finansowanie działań 
związanych z ochroną środowiska w wysokości 8.500,00 zł , zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 do niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 
 



§ 12 
Tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w kwocie 34.500,00 zł, 
2. celową w kwocie 40.500,00 zł, na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 
§ 13 
Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
394.000,00 zł  przeznacza się na pokrycie wydatków związanych z funkcjonowaniem 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do 
niniejszej uchwały. 
 
§ 14 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 
§ 15 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015r. podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


